
МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 07„04„2025 г. Мариуполь №  1/6-7

О досрочном прекращении полномочий Председателя Мариупольского 
городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва

Носенко 0„Г.

В соответствии с пунктом 10 статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 
№ 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 
Мариуполь Донецкой Народной Республики, принятого решением 
Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики от 
10.11.2023 № 1/5-1, Регламентом Мариупольского городского совета Донецкой 
Народной Республики, утвержденным решением Мариупольского городского 
совета Донецкой Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-8, Мариупольский 
городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Председателя Мариупольского 
городского совета Донецкой Народной Республики Носенко Олега Григорьевича 
на основании поданного заявления об отставке по собственному желанию.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственной 
информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной 
Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования 
городского округа Мариуполь 
Донецкой Народной Республики

Заместитель председателя 
Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики
первого созыва

О.В. Моргун

Р.В. Трофимов


